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UT 2020 INVERSIONES GIRATELL S.C.A
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
SUBSANO:
La oferta inicial presento el anexc 1 en
papeleria de ls DNDA, el cual subsano en ,
apeleria del proponente e 23 de Firmado por el Representante Legal
Carla de presentacion de la propuesta ANEXO No. 1. CUMPLE - SUBSANO w_nomavs i _mw mu%w i o O CUMPLE oo Mario César Craido Castellancs
Stella Cardozo Jiménez, a traves de
SECOP Il, cumpliendo con el requisito
habiltante
Ceédula de Ciudadania Representante Legal o quien suscribira el contrato CUMPLE Cédula de Yudy Stela Cardozo Jiménez CUMPLE Pl SR
Certificado de no inhabilitado para ANEXO No. 2. B earterdi sncsSan
Certificacién donde se indique bajo la gravedad de juramento y firmada por el representante legal, que el proponente no se encuentra D0lHta e P o ® mq__mxn b
incurso en las prohibiciones, inhabilidades e incompatibilidades para celebrar contratos con el Estado, de conformidad con lo uwnam:.m dala DNOA, el cual subsano en it M Cesar Giraldo
dispuesto en el Articulo & de Ley B0 de 1993 y que adicionaimente no ha sido declarado respansable judicialmente por la comision de CUMPLE - SUBSANO wmumﬁnm nm__n._v.mv%%mamnm_ uw o CUMPLE ,a,,u..:wn_nrM_._ﬂmm.ﬁ afe
delitos de peculado, concusion, cohecho, prevaricato en todas sus modalidades y sabarno transnacional, asi como sus equivalentes i o
en otras jurisdicciones, de con los dispuesto en el Articulo 18 de Ia Ley 1150 de 2007 teral j, y las demas dsposiciones ancy Stela Bodiguez (Suplentz), 8
constitucionales y legales vigentes aplicables traves de SECOF |, cumplienda con of
requisito habillante.
Certificado de Existencia y Representacion Legal
El proponente debe acreditar su existencia y representacion legal mediante la presentacion con la oferta del certificado
correspondiente, cuya fecha de expedician no debera ser anterior a los treinta (30) dias previos a |a fecha de cierre del presente Presenta certificados de los integrantes de Presenta cerificados de los
proceso de seleccidn, adicionalmente se deberan tener en cuenta las siguientes reglas Ila UT2020. 1) CALZADO CARDINN integrantes de la empresa
|. Para contratar, la persona juridica oferente deberé demostrar que su duracidn no sera inferior a la duracion del contrate y cinco (5) CUMPLE Sociedad por acciones simpificada NIT CUMPLE ,z<mm P
% RSIONES GIRATELLS C A
afios més 900588498-2 e 2) INVERSIONES NIT 850505205-1
Autorzacion del érgano social competente, si el representante legal tiene imitadas las facultades para comprometer al oferente BARONATTO SAS NIT €00704002-1
lll. Objeto social conforme al objeto del contrato
Objeto social o actividad comercial del oferente.
Certificado de Constitucién y Gerencia con fecha no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores 2 la fecha de presentacion de la
propuesta
Las personas juridicas deberan contar con capacidad juridica suficiente para el desarrolio de! objeto de! contrato a celebrar, es decir CARDINN SOCIEDAD POR ACCIONES
que dentro de su objeto social se contemplen las actividades o senvicios materia del presente proceso y que su duracién no sea CUMPLE SIMPLIFICADA E INVERSIONES CUMPLE
inferior a cince (5) afios mas el termino de duracidn del contrato BARONATTO SAS. Cumplen con el
objeto social
En el caso de los Consorcios y de las Uniones Temporales, cada uno de sus integrantes (personas juridicas) debera cumplit
indvidualmente con esta regla
Las personas naturales deben acrediar a través de los medios porla Ley, que tividades 1 con el
objeto del proceso
SUBSANO: La oferta inicial no presento el
formato de conformacion de |2 uncion
A izacién para P ter ala (Personas Juridicas) tempaoral ni la designacion del
Cuando e representante legal de la sociedad se encuentre limitado en sus facultades para contratar y comprometer a la sociedad, el representante legal nila autorizacion del
proponente debe presentar copia del Acta aprobada de la Junta de Socios o Asamblea respectiva, u Grganc compelente, daonde CUMPLE - SUBSANO mismo para cantratar @ nombre de la UT. NIA
conste que ha sido facultado para presentar oferta y firmar el contrato hasta por el valor total del mismo, en caso de adjudicérsele e Estos documentos los subsancoo el 23
contrato. de diciembre alas B:58 am a traves de
SECOP II, cumpliende con este requisito
habilitante.
De CARDINN SAS: De los representantes.
. legales y de la empresa De Inv.
Boletin de Responsables Fiscales CUMPLE EARONATTO SAS: De la representante CUMPLE
legal y de la empresa
De CARDINN SAS: De los representantes
. legales y de la empresa De Inv.
Antecedentes Disciplnarios gxpedido por la Procuraduria General de Iz Nacion. CUMPLE EARONATTO SAS De la representante CUMPLE
legal y de la empresa.
Verficade: De CARDINN SAS Dela
v subgerente Yudi Cardozo,
Certificado de de la Policia o Judiciales / CUMPLE |NVERSIONES BAROMATTO SAS De CUMPLE
| 1 , — q ﬁn Nancy Rodriguez
1 ] = 1
— [ g ]
MANUEL ANTOR MORA CUEL! DIRNA REDRIGUEZ RODRIGUEZ
Jafe Oficina = Delegada del Rgminadds en contratacién

UAE-ADMINISTRATIVA\2019\€ -4 GRUPO COMPRASIE-4.5 Minima Cuantia\SECOP II\E-4 5.1 Blenes\E-4 5-1.1 Materiales y Suministros\S Dotaciones 2019 Evaluacion preliminar\3 Evaluac Prelim dotac Dic 23-19
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DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA

UT 2020

INVERSIONES GIRATELL S.C.A

CRITERIO

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACION

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACION

Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 3 Persona Juridica y Anexo 4
persona natural)

CUMPLE - SUBSANO

NO CUMPLE , con la oferta no allego
Con la oferta no allegd la certificacion
de cumplimiento del articulo 50 de la ley
789 de 2002 suscrita por el revisor
fiscal y/o representane legal segun
caso
SUBSANO
subsano remitiendo el formato
debidamente firmado por los
integrantes de la UT 2020, el 23 de
diciembre a las 8:58 am, firmado a
traves de SECOP I, cumpliendo con el
requisito habilitante.

CUMPLE

CUMPLE
Con la oferta allegd la certificacion de
cumplimiento del articulo 50 de la ley 789
de 2002 suscrita por el revisor fiscal con
cédulay T.P.

Registro Unico Tributario Actualizado

CUMPLE - SUBSANO

SUBSANO:

En la oferta inicial no adjunto el
RUT, el cual subsano el 23 de
diciembre a las 8:58 am, , a
traves de SECOP Il cumpliendo
con el requisito habilitante.

CUMPLE

Informacién SIIF (Anexo 5)

CUMPLE - SUBSANO

SUBSANO:

En la oferta inicial no adjunto el el
anexo 5, el cual subsano el 23
de diciembre a las 8:58 am, , a
traves de SECOP Il cumpliendo
con el requisito habilitante.

CUMPLE
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
EVALUACION PRELIMINAR PARA LA DOTACION DE DAMAS Y CABALLEROS DE VESTUARIO Y CALZADO
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 043-2019

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

uT 2020

INVERSIONES GIRATELL S.C.A

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

‘CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACION

Especificaciones Técnicas Minimas de los bienes y servicios requeridos (Ver anexo técnica 8]

Las especificaciones técnicas exigidas se encuentran especificada en e ANEXO Ne. 6. por lo tanio, son de obligatorio
cumplimiento por los olerentes, quienes deberdn incluirlas y ofrecerlas completamente y sin modificaciones en la oferta

En todo caso el proponente acredrard el cumplimiento de ks requisitos técnicos minimos a bravés del cumpimiento de Jo definido)
en el objelo y aicance del proceso, asi como de las cbligaciones especificas del presente estudio preiio y la no presentacion yio
modificacion del mismo daré lugar al rechazo de la oferta.

El proponente UT 2020 diligencié k2 oferta en papeleria de Derecho de Autor, cuando debe ser en la papeleria del En el anexo 8 °E: i Técnicas Minimas,
sefiala en cada o de kS requisios que estdn ENTERADOS, CUMPLEN Y SE COMPROMETEN, pero esta condicién y cumplimiento no se evidencid en las vistas a los
establecimientos de comercio por las siguientes razones

NO CUMPLE - PROPUESTA SE |Ninguno de ios integrantes de fa U.T. 2020 ofrece en sus establecmentos de comercio ias prendas para damas requeridas en e numeral 9.2 1. Lole 1 del estudio previo, delalado)

El proponente acepta cumplir con todos los
items especiicados en e Anexo técnico

A traves de una visita por parte del comite de
contratos. realizada el 20 de dickmbre de
2018 a varios punios de venta donde
funcionan 1o locales comerciales de

N ; A\

CAUSAL DE RECHAZO, este evento la propuesta no se lendrd en cuenta porque ies caidades e 1S prendas requenidas par la entidad deben ser de excelente caldad y cumpir las condciones dé lss
fichas técnicas. razén por le cual oferias con precios bajos y malg caldad de las dotaciones no se pueden equiparar con ofertas de precios que Se encuentren acorde con

dofaciones de excelente caidad tal y como Jo requiere la Entidad”.

Nota: Lo anterir se evidencia por las siguientes razones

Literal m) Durante la visita & los establecmienios de comercio Se evidencié que no ofena prendas de vestir para damas

Literales n) y o) Adjuntc los anexos 6 y T debidamente digenciadas pero s¢ refers que 128 visitas 2 Jos establecimientos de comeraa de las personas jundicas miegrantes de 2
UT no oferfan prendas de vestr para demas. lo que constituye una oferfa parcial, que no cumple con los requisfos i condiciones del procesa.

Literal p) Durante I2 visita a los. establecimientos de comercio ¢ evidencié que no oferta prendas de vestir para damas. situacion que no es coherente con la oferla escrde porque
ccliza el 100% de las prendas y calzado pero las Lendas no muestran esta misma condiisn

En caso de que e proponente desee ofrecer una especificacién lécnica superior o adicional a la exigica por la DNDA, debers|  ENCUENTRAINCURSOEN  [como sastres para dama en pane livianc 100% pofiéster con forro, colores y modelos a elegir, ni ofrece biusas para dama confeccionadas en poli algoddn. manga krga, con o &in CUMPLE INVERSIONES GIRATELLS.C A se
ofertario en su propuesta en documento separado a cuadio de “Especificaciones Técnicas Exigidas’, sin costo alguno para I3 CAUSAL DE RECHAZO. cuelio, colores y modelos a elegir evidencid que la exhibician de mercancias
DNDA comesponde a las dotaciones a contratar
Los bienes a contratar a través del presente proceso e seleccién deberdn cumplr con las especificaciones técnicas minimas, les| A traves de una visita por parte del comite de conlralos, reaiizada e 20 de diciembre de 2019 3 varios puntos G2 venta donde funcionan ios locales comerciales de la sociedad) relacionadas con el Lote 1 pumeral 821
cusles debers adjuntarse en un mismo documento escaneado con el ANEXO No. 6. CARDINN, se evidencié que la exhibicion de mercancias corresponde Unicamente a calzado para caballeros y damas, pera no hay exhibicion de prendas de vestir con ks *Especificaciones técnicas del vestuario para
Note' El proponente debe diligenciar la columna en cada una de las activdades manifestando que estd enterado, cumple, garantiza caracteristicas y calidad requeridas por 1a DNDA en los Anexo 6 y 7 del proceso DNDA 043-2018. damas y cabalieros” y en el Lote 2 numeral
y se compromete 922 *Especificaciones lécnicas del calzado
para damas y caballercs”. del estudio previo

Propuesta lécnica Econdmica. (Ver anexo No. 7). El proponente debe diigenciar el anexs técnico econdmica donde se detalien
los valores untarios y lotales para el calzado y cada una de las prendas de vestir para kos funcionarios que tienen derecha a la NO CUMPLE - PROPUESTA SE | El prop adjunto el anexo 7 J pero durante la visita a los estabiecimientos de comercia a traves del comile de conlrato, s¢ evidencid que ninguno de
dotacion en la vigencia 2019 y que son requeridas en el presente proceso ENCUENTRA INCURSO EN  |ios integrantes de la UT, oferta prendas de vestir para damas, sitiacién que no es coherente con la oferta escrite porque cotiza ef 100% de las prendas y calzada pera se reftera CUMPLE
Esta informacion se requiere para establecer los precios por prenda, debido a en la plataforma de SECOP Il el propenente publica CAUSAL DE RECHAZO. que a5 tiendas no muestran esta misma condicién
en I2 linea de lista de precios el valor total de su oferta

PROPUESTA PRES

Verificada I2:

numeral 34) "CAUSALES DE RECHAZO" a la letra dice

"La propuesta serd rechazada cuando se presente alguna de Jas siguientes causales

m Cuando se evidencie que Iz informacidn presentada par el propanente no se ajusta & s reakdad

n Cuanda ls propuesta se presente en forma parcial o extempordnea, se envie por correo. fax © comeo electrénico o se deje en un bigsr dstinto &l indcado en el esfudio previo

© Cuanda cotice parcislmente el servicio requerido

p Cuanda el praponente no cumpla con las Especificaciones Técnicas Minmas (Anexo Técnico) requeridas de acuerdo con ko establecids en el presente proceso

Cuando & través del Comité de Contratos se aulorice un funcionano para reakzar una vista que permita observar de manera diects e caidad. variedad. dversitad de lakas y

NO CUMPLE - PROPUESTA SE |que se evidence que el proponente no estd en capacidad de cumpir con [as entregas denlro de iss condicianas estabiecidas en I3 invitecidn a colizar. no bene disponiles

CONGEPTO DEL COMITE DE CONTRATOS ENCUENTRA INGURSO EN  |prendas con ks precias ofertados y las mismas no correspondan a ke caldad requenda, tods vez que se exigen prendss de excelente cakdad en malensles y ferminados. £n CUMPLE

EVALUADOR TECNICO - ECONOMIC!
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*Calle 28 N® 133 - 15 piso 17
+info@derechodeautor.gov.co
«www.derechodeautor.gov.co

- PBX: (571) 341 8177
« Telefax: (571) 286 0513
«Linea PQR: 01 8000 127878

{Promovemos |




\l/. DIRECCION NACIONAL

DE DERECHO DE AUTOR El futuro

| Unicag Agministraiva Expeci es de todos
(. Ministerio el Interior 2

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
EVALUACION PRELIMINAR PARA LA DOTACION DE DAMAS Y CABALLEROS DE VESTUARIO Y CALZADO

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 043-2019

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

UT 2020 INVERSIONES GIRATELL S.C.A

CRITERIO ICUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

La persona juridca CARDINN anexo una cerlificacion
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. de contraio expecida par LOS VESTIDOS par valor de
$62.460.504, sin fecha de expedicién. Objeto:
Suministro de calzado para dama y caballero. Falta
certificar suministro de vestuario. El objeto comercial
del contrato carece de la actividad de suministro de

El proponente deberd presentar minimo (1) y maximo tres (3) cerificaciones de conltratos y/o conlralos que hayan
sido ejecutados y terminados en Colombia dentro de los cinco (5) afios anteriores & la fecha de cierre del presente
proceso, cuyo objeto y/o actividades relacionadas sean iguales o similares al del presente proceso y cuya sumatoria

5 . vestuario

sea igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso S EliEE El proponente anexo una cerificacion por
i juri i .254 524 expedida por la

La cerificacién o cerificaciones deberan ser expedidas por el funcionario o autoridad competente en la respecliva PROPUESTA SE M__”NMHMMMhﬂswhwchmﬁmﬂhwwmnm“m _%h_mmmﬁwm: el O,.%%%MMMW%M _mumm Oczcu_"hb,_._}mono.p de

entidad publica o privada i isitos: ENCUENTRA - e

ntidad pablica o privada y cumplir con los siguientes requisitos e Cortusianda o vesiuario para paday cabellssen CUMPLE 29 de abril de 2016, cyo objeto inlcoye
5 5 ; i i i dotaciones para damas y cab.
2 entidad o firma cont ) 5 embargo se st aclarar la centificacion expedida por ra i
mwﬁﬂ,onﬁmuwm o razén social de la enti i ratante. (Solo se aceplan certificaciones expedidas por persona: nm_n,m..ﬂ_uﬂ.p»WWm D8 VB TIBOE T 6 deir o Haio ol ibio: tad bRl S
f * hubo una compraventa de vesluaanio; para lo cual exigidas en el proceso DNDA 043-2019.

b) Nombre del contratista.

¢) El objeto del Conlrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esla convocatoria
d) Plazo de ejecucion.

e) Valor total ejecutado del contrato, expresado en pesos colombianos

inversiones BARONATO, remitio una certificacién
expedida por almacen CHARLESTON cuyo objeto
dotaciones de labor funcionarios administrativos y
dotaciones industriales para funcionaricos de
mantenimiento

La suma de las certificaciones debe ser Mayor o igual a $23.000.000

NO CUMPLE OFERTA INCURSO EN
CAUSAL DE RECHAZO

De conformidad con le Ley 80 de 1893, en su
articulo 30 numeral 8 sefiala: ... los oferentes

NO CUMPLE - | no podran completar, adicionar, modificar o
PROPUESTA SE |mejorar sus propuestas”.
CONCEPTO COMITE DE CONTRATOS ENGUENTRA CUMPLE

INCURSO EN La UT 2020, subsana con una certificacion
CAUSAL DE diferente a la inicialmente allegada en su
HECHAZO, oferta y no aclara o allega en documento legal
que soporte |a certificacion expedida por los
VESTIDOS LTV, donde conste que tambien
hubo una comercializacién de vestuario para
damas y caballeros.

*Calle 28 N* 13a- 15 piso 17 - PBX: (571) 341 8177
s info@derechodeautor.gov.co = Telefax: (571) 286 0813
iPromovemos |a creacién! e « www.derechodeautor.gov.co «Linea PQR: 01 8000 127878
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
EVALUACION PRELIMINAR PARA LA DOTACION DE DAMAS Y CABALLEROS DE VESTUARIO Y CALZADO
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 043-2019

PROPUESTA ECONOMICA

establecimientos de comercio de las personas juridicas
integrantes de la UT no oferian prendas de vestir para
damas, lo que constituye una oferta parcial, que no
cumple con los requisitos ni condiciiones del proceso
Literal p) Durante la visita a los establecimientos de
comercio se evidencié que no oferta prendas de vestir
para damas, situacién que no es coherente con la oferta
escrita porque cotiza el 100% de las prendas y calzado
pero las tiendas no muestran esta misma condic

caballeros”. Del estudio previo.

UT 2020 INVERSIONES GIRATELL S.C.A
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

NO CUMPLE OFERTA INCURSQO EN CAUSAL DE

RECHAZO

Verificada la seccion de propuesta economica incluido

iva, impuestos directamente en la plataforma SECOP II,

en el numeral 5.1. el proponente oferta las dotaciones

por un valor total de $17'890.000,

; 5 : T T % Se aclara que verificada la lotalidad de las condiciones

El <m_.o_. am. la oferta del proponente, seré la que publique en la linea de "Lista de precios” del requisitos habilitantes la UT 2020 no cumple con la ! Verificada la seccion de propuesta
cuestionario del SECOP oferta y de acuerdo con las causales de rechazo del economica incluido iva, impugstos

proceso, se evidencia lo siguiente: directamente en la plataforma SECOP
El valor publicado debe corresponder al valor total de la dotacion de vestuario y calzado para Literal m) Durante |a visita a los establecimientos de II, en el numeral 5.1. el proponente
damas y caballeros, que cumplan con las cantidades y condiciones técnicas establecidas en el NO CUMPLE - PROPUESTA |comercio se evidencié que no oferta prendas de vestir oferta por un valor total de
presente proceso de contratacion. SE ENCUENTRA INCURSO |para damas CUMPLE $20.783.350, y verificada la totalidad

EN CAUSAL DE RECHAZO. |Literales n) y o) Adjunto los anexos 6 "Especificaciones de las condiciones habilitadas

Se aceptan propuestas por la totalidad de las dotaciones a contratar Técnicas Minimas de los bienes y servicios requeridos” INVERSIONES GIRATELL SC.A
relacionadas con el Lote 1 numeral 9.2.1 “Especificaciones técnicas del vestuario para damas y y anexo 7 "Propuesta técnica Econdmica”. debidamente cumple con las condiciones técnicas
caballeros” y en el Lote 2 numeral 9.2.2 “Especificaciones técnicas del calzado para damas y diligenciados pero se reitera que las visitas a los exigidas por la Entidad estatal para este

proceso.

Subdirectora Administrativa de la DNDA

-Calle 28 N°® 13a - 15 pisc 17 < PBX: (571) 341 8177
= info@derechodeautor.gov.co « Telefax: (571) 286 0813
«www.derechodeautor.gov.co »Linea PQR: 01 8000 127878

iPromovemoes la creacid




